
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Башкирский государственный педагогический университет

им. М. Акмуллы»
(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»)

О внесении изменений в состав экспертной комиссии по рассмотрению 
материалов к открытому опубликованию ФГБОУ ВО «БГПУ им.М.Акмуллы»

В связи с кадровыми изменениями, п р и к а з ы в а ю :
1. Внести изменения в состав экспертной комиссии по рассмотрению материалов 

к открытому опубликованию ФГБОУ ВО «БГПУ им.М.Акмуллы», назначенной 
приказом ректора №74/н от 17 апреля 2023г., а именно утвердить следующий 
состав:

Председатель комиссии: Гареева Светлана Айратовна -  проректор по научно- 
исследовательской работе.

Секретарь комиссии -  Бикметова Айгуль Маратовна -  ведущий специалист по 
учету и бронированию мобилизационного отдела.

Члены комиссии:
Мустаев Алмаз Флюрович - первый проректор по стратегическому развитию;
Юлбаев Радик Зинатович -  проректор по молодежной политике и 

международным связям;
Юсупова Эльза Альфировна -  начальник мобилизационного отдела.

2. Председателю и членам комиссии строго руководствоваться Законом 
Российской Федерации «О государственной тайне» от 21.07.1993 №5485-1, Указом 
Президента Российской Федерации от 30.11.1995 №1003, «Правилами отнесения 
сведений, составляющих государственную тайну, к различным степеням 
секретности» утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации 
от 04.09.1995 №870.

3. Приказ №74/н от 17.04.2023г. считать не действительным.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

научно-исследовательской работе Гарееву С.А.

П Р И К А З

« Р /  >, e 'S  2024 г.

Уфа

Ректор С.Т.Сагитов


